[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БУРЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.10.2025
	№ _716

	[bookmark: _GoBack]п. Новобурейский

О внесении изменений в Устав
МКУ Отдела образования  администрации
Бурейского района (новая редакция)

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Устав муниципального  казенного учреждения Отдела образования  администрации Бурейского района (новая редакция),  утвержденного постановлением  главы Бурейского района от 04.08. 2016 года № 461 изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Начальнику МКУ Отдела образования администрации Бурейского муниципального округа Воробец С.Г., в порядке и сроки, установленные действующим законодательством, зарегистрировать  изменения в Устав в  МРИ ФНС № 2 России по Амурской области.

Глава Бурейского округа                                                                А.В. Литвинов

Воробец Светлана Геннадьевна
841534 21185

	Приложение к постановлению администрации Бурейского муниципального округа
от ________________ № _________

Изменения
в Устав  муниципального  казенного учреждения Отдела образования  администрации Бурейского района (новая редакция),  утвержденного постановлением  главы Бурейского района от 04.08. 2016 года № 461

1. В разделе  3. Задачи и функции Отдела образования подпункт  3.2.11.  пункта 3.2  изложить в новой редакции:
          «3.2.11 согласовывает перечень платных услуг, оказываемых образовательными учреждениями;
приостанавливает предоставление  платных услуг и иную приносящую доход деятельность подведомственных образовательных организаций , если она идет в ущерб образовательной деятельности, предусмотренной уставом, до принятия решения судом по этому вопросу. К платным услугам относится деятельность образовательного учреждения, доходы от которой инвестируются в это образовательное учреждение. Перечень платных услуг определяется образовательными учреждениями самостоятельно.»
image1.jpeg